
Ing. Jan Hlaváček
Ministerstvo životního prostředí

OP SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE

KARLOVARSKÝ KRAJ



operační program

plán spravedlivé územní transformace

specifické cíle specifické cíle specifické cíle

priorita 1

Karlovarský kraj

priorita 2

Ústecký kraj

priorita 3

Moravskoslezský kraj



Co lze podpořit?

musí být vazba na cíl FST: zmírnit dopady (přímo nebo 
nepřímo) odklonu od uhlí

OPST nebude podporovat vše, máme i další programy –
detailní nastavení rozmezí programů řešíme

podnikání
výzkum, 

vývoj, inovace čistá energie digitální inovace

obnova území
oběhové

hospodářství
lidé a dovednosti



Modernizační fond

Operační program
Spravedlivá transformace

až 300 mld. Kč40 mld. Kč

Operační program
Životní prostředí

60 mld. Kč

+ národní program Nová zelená úsporám

OPTAK IROP OPZ

OPJAK NPO další



            
            

   

            

   

            
            

   

            

            

    

            

    

           

    

      

           

* při kurzu 26 Kč/euro
Alokace rozdělena na základě:
• počtu obyvatel
• hrubého domácího produktu
• nezaměstnanosti
• plochy dotčené těžbou
• počtu zaměstnanců ve VaV



0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

0

1

2

3

4

5

6

7

8

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

K
u

m
u

la
ti

vn
í 

č
e

rp
á

n
í 

(v
 %

)

A
lo

k
a

c
e

 (
v 

m
ld

. 
K

č
)

VFR NGEU Kumulativní čerpání OPST Kumulativní čerpání ostatních OP

V roce 2026 musí být 71 % 
programu vyčerpáno.



strategické projektyostatní projekty

předběžná studie proveditelnosti

Struktura podpory

35 projektů

hodnocení a doporučení 
z regionů

tematické výzvyzastřešující projekty

SFŽPkraj/další

malé 
projekty ve 
vybraných 
oblastech

klasická 
podpora



HARMONOGRAM

monitorovací 
výbor

2Q/22

výzva: strategické 
projekty

výzva: zastřešující 
projekty

výzva: tematická

finanční 
nástroj

+ 1 měsíc

+ 2 měsíc

+ 3 měsíc

3Q-4Q 2022

* přibližný harmonogram, může se měnit



• na webu 
spravedlivatransformace.cz je 
dokument často kladené otázky 
a základní brožura o programu

• dotazy je možné posílat na e-mail 
spravedlivatransformace@mzp.cz

• newsletter o OPST, žádost o zasílání posílejte na 
spravedlivatransformace@mzp.cz



jan.hlavacek@mzp.cz


